УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
Л Е Ш У К О Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

А Р Х А Н Г Е Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

08 апреля 2025 г. № 89

с. Лешуконское

О запрете выхода (выезда) на лёд водоёмов, расположенных на территории
Лешуконского муниципального округа Архангельской области

Во исполнение постановления администрации Лешуконского муниципального
округа Архангельской области от 08 апреля 2025 года № 183 «О запрете выхода (выезда)
на лед водоёмов, расположенных на территории Лешуконского муниципального округа
Архангельской области», приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Новиковой Н.Ф., Хохловой
Г.Ф., Посмашной Н.Я., Михеевой Е.Н.

1.1 Запретить организованную переправу обучающихся через водоёмы до вскрытия
водоёмов, находящихся на территории Лешуконского муниципального округа, за
исключением ледовых переправ, закрытие которых осуществляется в установленном
порядке до официального открытия паромной или пантонной переправы.

1.2 Провести занятия по правилам безопасного поведения на льду и воде и способам
оказания помощи пострадавшим, организовать изучение инструкций по безопасности и
охране труда, жизни и здоровья обучающихся и воспитанников.

1.3 Провести профилактические мероприятия:
-линейки, классные часы, родительские собрания, беседы с родителями обучающихся о
недопустимости оставления детей без присмотра;
-обратить особое внимание на детей, проживающих в интернате, не допускать
самовольных отлучек, поддерживать связь с родителями.
-обучение по мерам безопасности на весеннем льду и в период ледохода, в том числе с
использованием дистанционного способа обучения, материалы для проведения занятий
подготовлены Главным управление МЧС России по Архангельской области в доступном
для скачивания виде по ссылке: https://vadi.Sk/d/7X-oAdo6zpuOmА

1.4 Инструктаж обучающихся зафиксировать в журналах учёта инструктажей по
технике безопасности и охране жизни и здоровья обучающихся.

2. Возложить на руководителей образовательных организаций ответственность за
исполнение данного приказа.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела
дошкольного, общего и дополнительного образования Гмырина C.JI.

https://vadi.Sk/d/7X-oAdo6zpuOm%d0%90